
 

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 521-8100 

 
 

 

1 

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

ESTADO DO PARANÁ 

PRIMEIRO TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista os princípios que regem a Administração Pública e manifestações de 

fornecedores do ramo do objeto da presente licitação, TORNA PÚBLICA a RETICAÇÃO ao 

Edital de Pregão Presencial nº 005/2017, nos seguintes termos: 

 

Nova redação do Edital: 

 

8.2.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a) Comprovação do licitante possuir em seu quadro permanente, na data prevista para a 

entrega da proposta, profissional devidamente reconhecido pela entidade competente, nos 

termos do Inciso I do parágrafo primeiro do art. 30 da Lei 8.666/1993. 

 

Por conseguinte, fica alterada a data de abertura dos envelopes constante do Preâmbulo do 

Edital referido para 04/10/2017, às 13h30min. 

 

Foz do Iguaçu-PR, 20 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

ROGÉRIO JORGE DOS SANTOS FERREIRA DE QUADROS 

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu  


